[image: image1.png]

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO DEPUTADO DR. YGLÉSIO

REQUERIMENTO Nº          /2024
Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Maranhão, requeiro que, após ouvida a Mesa, seja encaminhada mensagem de pesar aos familiares e aos fiéis da Assembleia de Deus em razão do falecimento do Pastor Gilberto Marques de Souza – 81 anos, um dos maiores líderes religiosos do Brasil, tendo liderado por décadas a Convenção de Ministros e Igrejas Evangélicas das Assembleias de Deus no Pará – Comieadepa, nos seguintes termos:
“A Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão externa o seu mais profundo pesar pela perda irreparável de Gilberto Marques de Souza, Pastor da Assembleia de Deus e Presidente da Comieadepa, falecido na sexta-feira, 22/03/2024, na UTI de um hospital particular em Belém/PA, deixando eternas saudades a família, amigos e fiéis. Rogamos ao Senhor Deus que conforte e abençoe a todos nesse momento de profunda dor e pesar”.
Plenário Deputado Nagib Haickel do Palácio Manuel Beckman
São Luís – MA, 25 de março de 2024.
DR. YGLÉSIO

DEPUTADO ESTADUAL
	Av. Jerônimo de Albuquerque, S/Nº, Sítio Rangedor – Calhau / CEP: 65071-750 – São Luís/MA

Fone: (098) 3269-3250 / dep.dryglesio@al.ma.leg.br

[image: image1.png]